Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira,  de de 2024Segunda 01 abril
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DXXIV

Página 01

DECRETO Nº 1.026, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Decreta luto oficial de 03 (três) dias, pelo
falecimento do auxiliar de serviços gerais e
servidor público, Raimundo Pereira Leite.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES/PB, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 66, VI, da Lei Orgânica do
Município, que dispõe sobre a competência do Prefeito Municipal para
a expedição de decretos, portarias e outros atos administrativos;

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Raimundo Pereira Leite,
conhecido como Raimundinho, ocorrido aos 01 de abril de 2024;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados como Auxiliar de
Serviços Gerais na Secretaria Municipal de Assistência Social;

DECRETA

Art. 1º. Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias, pelo falecimento
do Sr. Raimundo Pereira Leite, em razão dos relevantes serviços
prestados como Auxiliar de Serviços Gerais na Secretaria Municipal
de Assistência Social.

Art. 2º. Que se dê conhecimento deste ato à família enlutada.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Tavares/PB, 01 de abril de 2024.

Genildo José da Silva
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 268/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I- MIRELE ADRIANA DA SILVA FERREIRANomear , portadora do
RG nº 4.080.217 SSDS/PB e CPF nº 117.964.434-41, para o cargo de
provimento efetivo de matrícula nºMÉDICA VETERINÁRIA,  53.450,
aprovada em (2º) lugar no Concurso Público nº 01/2021, homologado
através de Edital, publicado no Diário Oficial do Município em 18 de
novembro de 2022, devendo cumprir todas as determinações
expresso no Termo de Posse.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 01 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 269/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I- MIRELE ADRIANA DA SILVA FERREIRADesignar , portadora do
RG nº 4.080.217 SSDS/PB e CPF nº 117.964.434-41, MÉDICA
VETERINÁRIA,  53.450, matrícula nº para prestar serviços junto a
Vigilância Sanitária, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
cumprindo a carga horária de 40 horas semanais.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 01 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 270/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I- RIDSON ARAÚJO BEZERRA DE MELONomear , portador do RG
nº 4.045.314 SSDS/PB e CPF nº 115.510.944-95 para o cargo de
provimento efetivo de matrícula AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
nº aprovado em (2º) lugar no Concurso Público nº 01/2021,  53.451,
homologado através de Edital, publicado no Diário Oficial do
Município em 18 de novembro de 2022, devendo cumprir todas as
determinações expresso no Termo de Posse.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 01 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 271/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I- RIDSON ARAÚJO BEZERRA DE MELODesignar , portador do RG
nº 4.045.314 SSDS/PB e CPF nº 115.510.944-95 para o cargo de
provimento efetivo de matrícula AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
nº para prestar serviços junto a CASA DE APOIO às pessoas  53.451,
que necessitam hospedagem, para fazerem tratamentos
especializado de saúde em Hospitais na cidade de João Pessoa-PB,
ficando lotado na Secretaria Municipal de Saúde, cumprindo a carga
horária de 40 horas semanais.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 01 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

PORTARIA Nº. 272/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I RAISSA SILVA- Exonerar , portador do RG nº 54.614.341-6 SSP/SP
e CPF nº 132.800.654-96, do cargo de provimento em comissão de
CHEFE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, símbolo FG1, Matrícula 53.324,
lotada na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Abril de
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 273/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I EDMY MENDES RIBEIRO, – Exonerar portador do RG nº 2.058.460
SSP/PB e CPF nº 289.221.298-75, do cargo de provimento em
comissão de CHEFE DE APOIO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE
TRANSPORTE DE ALUNOS, símbolo FG1, Matrícula nº 53.281,
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Abril de
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 274/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I  JOANNA MIRELLY ALVES DE OLIVEIRA,– Nomear  portadora do
RG nº 4.907.685 SSDS/PB e CPF nº 169.152.434-45, para o
cargo de provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL,
símbolo CC3, Matrícula nº 53.452, lotada na Secretaria de Educação e
Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Abril de
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Segunda Feira 01 Abril

ATOS DO PODER LEGISLATIVO